МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

31.03.2023 №ДС89-11-182/3

г. Сургут

О создании рабочей группы при переходе

на непосредственное полное применение

федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования

в МБДОУ №89 «Крепыш»

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и

статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации» от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ (ред. от 24.09.2022г.) «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября 2022 года №

1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением Федеральной

адаптированной основной программы дошкольного образования для

обучающихся с особыми возможностями здоровья в МБДОУ №89 «Крепыш» в

следующем составе:

Председатель рабочей группы Т.В. Гандабеско,  заместитель

заведующего по УВР

Члены рабочей группы Е.Б. Власова, педагог-психолог

 Е.С. Кутько, учитель-дефектолог

 Ю.М. Погорелая, учитель-дефектолог

 О.В. Мальцева,  учитель-логопед

 И.Н. Астаева, учитель-логопед

 Н.А. Стрижак, воспитатель

 О.В. Сысолятина, воспитатель

 Ю.В. Веслогузова, воспитатель

 Т.П. Кобылина,  воспитатель

 Т.В. Гордеева, учитель

2. Рабочей группе:

 осуществлять свою деятельность в соответствии с планом-графиком,

утвержденным настоящим приказом;

 руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующим нормативными актами,

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования;

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

3. Заместителю заведующего по УВР Гандабеско Т.В.:

- организовать информационно-методическое сопровождение ознакомления

педагогических работников с ФОП ДО;

- организовать ознакомление педагогических работников с методическими

рекомендациями к реализации ФОП ДО, с информационно-методическими

материалами в периодических изданиях для дошкольных работников.

4. Воспитателям всех возрастных групп информировать родителей (законных

представителей) обучающихся о ФОП ДО, особенностях ее реализации и этапах

внедрения в образовательную практику учреждения.

5. В срок до 01.09.2023г. утвердить:

- адаптированную образовательную программу для обучающихся с тяжелыми

нарушениями речи МБДОУ №89 «Крепыш»;

- адаптированную образовательную программу для обучающихся с задержкой

психического развития МБДОУ №89 «Крепыш»;

- адаптированную образовательную программу для обучающихся с нарушением

зрения (слабовидящих детей, детей с амблиопией и косоглазием) МБДОУ №89

«Крепыш»;

- адаптированную образовательную программу для обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) МБДОУ №89 «Крепыш».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
433DC56A13110C6743C62D30DCF817BB
Владелец:
Гандабеско Татьяна Викторовна
Действителен c 30.01.2023 по 24.04.2024

Т.В. Гандабеско